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STOCKS OF FRUIT AND VEGETABLES ST0CIE'IRUtTS NT DE 1,GUMES Alls 
NAY 1 - 1976 - 1er tIM 

Apples - Canadian apples held in cold and common Pommes - Lea stocks de poirines canadiennes en entreposage 
storage were 81,507,000 lb. compared with 72.256.000 frigorifique et ordinaire 8taient de 81.507,000 livrea compa- 
lb. 	last year. rativement 1 72,256,000 livres l'an dernier. 

Pears - There were 2,093,000 lb. of pears on 
hand at May 1, 1976. 

Fruit, frozen and in preservatives - There were 
2,042,000 lb. of fruit in 'Containers 1 lb. and Un-
-I-c', as against 21,490,000 lb. in "Containers over 

lb.". 

P tied
The stocks of fruit in sulphur dioxide, etc. to-
5,684,000 lb. A year ago they amounted to 

.38,000 lb. and last month 5.391,000 lb. The total 
all fruit frozen and in preservatives was 

29,216,000 lb. as compared with 39,135,000 lb. last 
year and 31,066,000 lb. last month. 

Vegetables - Stocks of potatoes were 5.493,000 
hundredweight, as compared with 11.195,000 hundred-
weight last year. Stocks of onions were reported as 
7,959,000 lb. as compared with 10,960,000 lb. last 
year. Stocks of carrots amounted to 16,778,000 lb. as 
compared with 5,198,000 lb. last year. Stocks of 
cabbage decreased to 759.000 lb. from 1,403,000 lb. 
last year. 

Vegetables, frozen and in brine - The total 
stocks of frozen vegetables amounted to 99,460,000 
lb. as compared with 80,903,000 lb. last year. Cur- 
rent holdings of frozen vegetables intended for reman-
ufacture amounted to 12,541,000 lb. There were 
8,442,000 lb. of vegetables held in brine as against 
4,549,000 lb. last year. 

NOTE AS TO SOURCE AND CONTENT 

The data contained in this report represents 
stocks of fruit and vegetables (fresh, frozen and in 
preservatives) held by food processors, cold storages, 
fruit warehouses, wholesalers and in storages of grow-
ers in certain areas of commercial production. Inven-
tories of fresh fruit and vegetables are obtained 
through the inspection services of Agriculture Canada. 

See footnotes on page 5 for information as to 
iectfic cities and areas included on stocks of 

other vegetables. 
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Poires - 1.es stocks de poires en main Ctaient de 
2,093.000 livres au jer  mai 1976. 

Fruits congeles et en conserve - Ii y avait 2,042,000 
livres en "Contenants de 1 livre et moms", contre 21,490,000 
en "Contenants de plus de 1 livre". 

Lea stocks de fruits conserves dana l'anhydride aul-
fureux, etc., s'Clevaient 1 5,684.000 livres, contre 
7,638,000 livres ml y a un an et 5,391,000 livres le mois 
dernier. Les stocks de fruits congelés et en conserve 
s'élevaient 1 29,216,000 livrea, contre 39,135,000 l'annCe 
dernilre et 31,066,000 le tunis dernier. 

Legumes - Les stocks de pommes de terre étaient de 
5,493,000 poids de cent livrea contre 11,195,000 poids de cent 
livres l'an dernier. Les stocks d'oignons Ctaient rapportés I 
7,959,000 livres contre 10,960,000 livres l'an dernier. Les 
stocks de carottes s'llevaient 1 16,778,000 livrea contre 
5,198,000 livres l'an dernier. Les stocks de choux diminu-
aient 1 759,000 livres de 1,403,000 livres l'an dernier. 

Legumes congelés et saumuris - Lea stocks de legumes 
congelés s'élevalent 1 99,460,000 livres, contre 80.903.000 
l'année dernilre. Lea stocks dCtenus de legumes congelés 
destinCs I Is retransfonsation a'établiasaient 1 12,541,000 
livres. Ii y avait 8,442,000 livres de legumes saumurés 
contre 4,549,000 l'année dernire. 

NOTE SUR LA SOURCE DES DONNEES ET LE CONTENt) 
DE LA PUBLICATION 

Lea donnéea publiées ici reprCsentent lea stocks de 
fruits et legumes (frais, congeles et en conserve) dCtenus par 
lea établissements de conditionnement, lea entrep6ts frigori-
fiques, lea entrep6ta de fruits, lea grossistes et les entre-
p6ts des producteurs dana certamnes regions de production com-
merciale. Lee données sur lea stocks de fruits et legumes 
frais proviennent dee services d'inspection du ministlre de 
l'Agriculture Canada. 

Nota: Voir la note page 5 pour plus de renseignements quant 
aux villes et aux regions oZi sont recucillies lea donnCes 
sur lea stocks de poimnea de terre et d'autres legumes. 

Division de l'agriculture Section du 
bétail et des produits d'origine animale 

PubliCstiOn autoriséa par It ministre de l'lndustne of do Commerce 
Reproduction autoflsde sous reserve d'indicatior de Ia source: Statistiqus Canada 
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TABLE I. Frozen Fruit in Storages and Factories in Canada 

TABLEAU 1. Fruits congelés dans les entrepôts et les fabriques au Canada 

	

May 1, 	April 1, 	May 1, 

	

1976P 	1976 	1975 

	

1er mal 	ler avril 	1er mal 

thousands of pounds - inilliers de livres 

Containers 1 lb. and under - Contenants de 1 lb. 
et moms: 

	

Apples -  Ponvnes ................................ 	 33 

	

Blueberries - Bluets ........................... 	40 
	

77 
	

38 

	

Cherries - Cerises ............................. 	(1) 
	

(1) 
	

(1) 

	

Citrus fruit - Agrumes ......................... 	(1) 
	

(1) 
	

(1) 
Plums - Prunes ................................. 

	

Raspberries - Framboises ....................... 	749 
	

861 
	

1,119 

	

Strawberries - Fraises ......................... 	1,210 
	

1,424 
	

2,067 

	

Other fruit - Autres fruits .................... 	43 
	

33 
	

100 

Total....................................... 	2,042 
	

2,395 
	

3,357 

Containers over 1 lb. up to 30 lb. - Contenants de 
plus de 1 lb. lusqu'à 30 lb.: 

	

Apples - Ponimes ................................ 	4,519 
	

4,665 
	

4,181 

	

Blueberries - Bluets ........................... 	1,852 
	

2,352 
	

1,351 

	

Cherries - Cerises ............................. 	1,989 
	

2,550 
	

1,664 

	

Citrusfruit - Agrumes ......................... 	72 
	

66 
	

(1) 

	

Plums -  Prunes ................................. 	297 
	

299 
	

300 

	

Raspberries - Framboises ....................... 	964 
	

1,045 
	

1,346 

	

Strawberries - Fraises ......................... 	3,073 
	

2,577 
	

4,120 

	

Other fruit - Autres fruits .................... 	822 
	

962 
	

1,519 

	

Total........................................ 	13,588 
	

14,516 
	

14,481 

Containers over 30 lb. - Contenants de plus de 
30 lb.: 

Apples -  Pomines ................................ 
Blueberries - Bluets ........................... 
Cherries - Cerises ............................. 
Citrus fruit - Agrumes ......................... 
Plums -  Prunes ................................. 
Raspberries - Framboises ....................... 
Strawberries - Fraises ......................... 
Other fruit - Autres fruits .................... 

Total ....................................... 

See footnote(s) at end of Table 2. - Voir note(s 

334 
135 
266 

(1) 
344 

1,854 
1,454 
3,515 

7,902 

la fin du tableau 

348 
210 
418 

(1) 
413 

2,419 
2,119 
2,837 

8,764 

914 
708 
848 
45 
508 

3,667 
4,388 
2,581 

13,659 

I 
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' 	 I'RLE 2. Fruit, Frozen and in Preservatives in Storages and Factories in Canada 

'U 2. Fruits congelés et en conserve dans las entrep8ts et les fabriques au Canada 

May 1, 	April 1, 	May 1, 
1976P 	 1976r 	 1975 

1er mal 	1er avril 	1er mai 

thousands of pounds - tnilliers de livres 

Frozen fruit (all containers) - Fruits congelés 
(tous contenants) 

Apples - Pommes ................................ 
Blueberries - Bluets ........................... 
Cherries - Cerises ............................. 
Citrus fruit - Agrumes ......................... 
Plums - Prunes ................................. 
Raspberries - Framboises ....................... 
Strawberries - Fraises ......................... 
Other fruit - Autres fruits .................... 

4,853 
2,027 
2,255 

72 
641 

3,567 
5,737 
4,380 

5,013 
2,639 
2,968 

66 
712 

4,325 
6,120 
3,832 

5,128 
2,097 
2,512 

45 
808 

6,132 
10,575 
4,200 

	

Total ........................................ 
	 23,532 
	

25,675 
	

31,497 

uit in 502,  etc. - Fruits conserves dams le 
', etc.: 

	

.\:ples - Pommes ................................ 	776 
	

751 
	

638 
Iiieberrjes - Bluets ........................... 

	

(:I)erries - Cerisea ............................. 	1,003 
	

986 
	

1,820 

	

Citrus fruit - Agrumes ......................... 	1,113 
	

1,021 
	

1,096 

	

Plums - Prunes ................................. 	(1) 
	

(1) 
	

(1) 

	

Raspberries - Framboises ....................... 	660 
	

725 
	

1,058 

	

Strawberries - Fraises ......................... 	1,117 
	

960 
	

1,079 

	

Other fruit - Autres fruits .................... 	1,015 
	

948 
	

1,947 

	

Total ........................................ 	5,684 
	

5,391 
	

7,638 

Summary of fruit - Scsnmaire de fruits: 

Frozen - Congelés: 

Containers 1 lb. and under - Contenants de 1 
lb. et moin8 ............................... 

Containers over 1 lb. - Contenants de plus 
de 1 lb .................................... 

Total ...................................... 

2,042 

21,490 

23,532 

2,395 

23,280 

25,675 

3,357 

28,140 

31,497 

In preservatives - En conserve: 

Total ...................................... 	5,684 
	

5,391 
	

7,638 

Grand - Total - Global ...................I 	29,216 	I 	31,066 	I 	39,135 

(1) Less than three firms reporting this item. The figures therefore cannot be shown separately but 
are included in other fruit". - Les chiffres étant connus pour moths de trois entreprises seule-
ment, us ne peuvent etre pubilés que sous la rubrique "autres fruits". 

p Preliminary figures. - Nombres préliminaires. 
r Revised figures. - Nombres rectifiés. 
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TABLE 3. Apples in Cold and Common Storage 

TABLEAU 3. Poasnes en entreposage frigorifique et ordiriaire 

(In(luding holdings by commercial growers with comparative figures for last year aod last sonth) 

(Y compris les stocks détenus par les producteurs cottunerciaux, avec chiffres correspondants 
pour l'année précédente et le mois précédent) 

May 1 - 1976P - 1er mai 

Cold and 

Controlled 
consnon 

- April 	1, May 1, 

atmosphere Entre- Total 1976 1975 
ler avril lermai 

- posage 
Atmosphere frigo- 
contrôlée rifique 

et ordi- 
___________ naire  

thousand pounds - milliers de liv -res 

48,524 32,983 81,507 140,634 72,256 

Maritimes 	.................................. 1,079 1,573 2,652 7,361 1,373 
18,752 751 19,503 30,462 28,826 

CANADA 	............................... 

13,989 11,313 25,302 41,080 24,437 
(1) (1) (1) (1) 714 

.)uébec 	................................... 
ritarfo 	.................................. 

(1) (1) (1) (1) 387 
'nitoba 	................................. 
Caskatchewan 	............................. 

(1) (1) (1) (1) Aioerta 	.................................. 
Critish Columbia - Colombie-Britannique 14,704 19,346 34,050 61,731 15,571 

Discontinued. - Discontinuées. 
Prolininirv firuros. - Nombres prliriinairos. 

TAbLE C Pears in Cold sod Common Cr orage 

TABLEAU 4. Poires en entreposage frigorifique et ordinaire 

(Including holdings by commercial growers with comparative figures for last year and last month) 

(Y compris les stocks détenus par les producteurs commerciaux, avec chlffres correspondants 
pour l.année precedente et le mois précédent) 

I 

I 

CANADA 

Maritimes ............................... 
Québec .................................. 
Ontario ................................. 
Manitoba ................................ 
Saskatchewan ............................ 
Alberta ................................. 
british Columbia - Colombie-Britannique 

Disrontintuc!. - Discnntinues. 
P 	imiirtrv I iroe. 	Nomhrce proj iriO  

	

May 1, 	April 1, 

	

1976P 	1976 

	

1er mal 	1er avril 

thousand pounds - milliers 

	

2,093 	1 	2,073 

	

252 
	

525 

	

1,751 
	

893 

	

(1) 
	

(1) 

	

(1) 
	

(1) 

	

(1) 
	

(1) 

	

90 
	

655 

1 roO. 

May 1, 
1975 
1er mai 

i yr e s 

1,977 

8 
420 

1,225 
120 
46 
93 
65 



p 

p 

p 
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TABLE 5. Vegetables in Cold and Cotiinon Storage 

TALBEAU 5. Legumes en entreposage frigorifique et ordinaire 

in(luding holdings by commercial growers in specified areas(l) with 
comparative figures for last year) 

(Y compris les stocks détenus par les producteurs couunerciaux dans les regions 
particulières(l) avec chiffres correspondants pour l'année précédente) 

Potatoes 
- 	Onions - Oignons 

Ponunes de terre 

May 1, 
1976P 

1er mal 

May 1, 
1975 

1er mai 

May 1, 
1976P 

1er mal 

May 1, 
1975 

1er mal 

1 000 cwt. lb. - '000 - liv. 

5,493 	11,195 7,959 10,960 

	

CANADA 	....................................... 

	

Maritimes 	........................................ 3,430 	7,735 20 453 
580 	913 596 1,060 
601 	1,507 7,343 8,151 
- 	 10 (2) 192 

Québec 	........................................... 
Ontario 	.......................................... 

56 	43 (2) 156 
Manitoba 	......................................... . 
Saskatchewan 	..................................... .. 

579 (2) 469 Alberta 	.......................................... 364 
British Co1umha - Colomhie-Britannique 462 	408 - 479 

	

Carrots - Carottes 	I 	Cabbage - Choux 

	

- '000 - liv. 	I 	lb. - '000 - liv. 

16,778 3,198 759 1,403 

20 360 161 252 

CANADA 	......................................... 

Québec 	.......................................... 1,629 
. 5,129 

1,440 - 91 
Maritimes 	.......................................... 

Ontario 	......................................... 2,530 598 355 
(2) 202 (2) 211 
(2) 

... 

106 (2) 83 
Manitoba 	......................................... 
Saskatchewan 	..................................... 

- 204 - 235 Alberta 	.......................................... 
British Columbia - Colombie-Britannique - 356 - 176 

(1) Maritimes Includes holdings of commercial growers in recognized areas of commercial 
production. - Stocks des producteurs consnerciaux dans les regions reconnues 
de production commerciale. 

Québec Montreal, Quebec, 	Sherbrooke and producer stocks in these areas. - Montréal, 
Quebec, 	Sherbrooke et stocks des producteurs de ces regions. 

Ontario All Major cities and producer stocks in areas of commercial production. - 
Toutes les grandes villes et stocks des producteurs des regions de produc- 
tion coninerciale. 

Manitoba Winnipeg stocks only. - Stocks de Winnipeg seulement. 
Saskatchewan Regina and Craven-Lumsden area, and Saskatoon. - Regina et region de Craven- 

Lumsden, 	et Saskatoon. 
Alberta Edmonton, Calgary and farm storage in commercial production areas of Leth- 

bridge and Brooks. - Edmonton, Calgary et entrepts de ferme des regions de 
production commerciale de Lethbridge et de Brooks. 

ritish Columbia Vancouver District, Victoria and farm storage in conunercial production areas 
lombie-Britannique of Vancouver Island, 	Lower Mainland and Inland B.C. - District de Vancouver, 

Victoria et entrepOts de ferine des regions de production coninerciale de l'tle 
Vancouver, 	les parties basses et les terres intérieures de la C. -B. 

) 	Discontinued. - Discontinuées. 
Preliminary  figures. - Nombres préliminaires. 



-6- 

TABLE 6. Frozen Vegetables in Storages and Factories in Canada 

TABLEAU 6. Legumes congelés dans les entrepOts et les fabriques au Canada 

May 	1, April 	1, May 	1, 
1976P 1976r 1975 

1er mal 1er avril 1cr mai 

thousands of pounds - milliers de livres 
Frozen - CongeiCs: 

339 352 309 Asparagus - Asperges 	............................ 
Beans -Haricots: 

12,010 12,818 12,010 
2,584 3,277 2,029 
2,313 2,379 2,392 
2,339 2,815 2,609 

Brussel sprouts - Choux de Bruxelles ............ 3,457 3,992 3,258 
14,528 16,635 15,639 Carrots - Carottes 	.............................. 
2,422 2,588 2,759 

21,348 22,596 10,452 

Green -Verts 	................................. 

28,585 32,235 20,728 

Wax -Beurre 	.................................. 
Lima 	.......................................... 

1,023 1,083 1,067 

Broccoli - Brocoli 	.............................. 

1,580 1,714 1,290 

Cauliflower - Choux-fleurs 	...................... 

Other vegetables - Autres legumes ............... 6,932 7,389 6,361 

Corn - Ma'is 	..................................... 
Peas - 	Pois 	..................................... 
Spinach - Epinards 	.............................. 

99,460 109,873 80,903 

Squash - Courges 	................................ 

Frozen -Total -Congeles ..................... 

8,442 10,832 4,549 In brine - En saumure 	........................... 

Grand - Total - Global ...................... 107,902 120,705 85,452 

P Preliminary figures. - Nombres pr61iminiron. 
r Revised 	firures. 	- Nnrires 	rent i fid. 

IABIE 	7. 	noon 	Voetah1es 	intended 	for 	Re-: 	1Iin,!r 	ire 	kid 	n 	orages 	nod 	Fnctcirn- 	in 

TABLEAU 7. Legumes congeles destinés a la retransformation détenus dans les entrepts 
et fabriques au Canada(l) 

May 	1, April 	1, May 1, 
1976P 1976 1975 

jer mai 1er avril 1er mai 

thousands of pounds - nilliers de livres 
Frozen - Congelés: 

- 	 - 	 - 
Beans -Haricots: 

911 	1,049 	837 
247 	296 	234 
164 	364 	493 

(2) 	(2) 	(2) 
(2) 	(2) 	(2) 

Asparagus - Asperges 	................................ 

3,640 	3,893 	3,082 

Green 	-Verts 	.................................... 

673 	903 	538 

Wax 	- Beurre 	..................................... 
Lima 	.............................................. 

(2) 	(2) 	(2) 

Broccoli 	- 	Brocoli 	................................ 
Brussel sprouts - Choux de Bruxelles 	.............. 

6,308 	7,516 	6,589 

Carrots 	- 	Carottes 	............................... 
Corn - Mais 	........................................ 

(2) 	(2) 	(2) 

Cauliflower 	Choux-fleurs 	........................ 
Peas 	- 	Pois 	...................................... 
Spinach - 	Epinards 	................................ 

(2) 	(2) 	(2) Squash 	- 	Courges 	.................................. 

Reported - Total - Déclaré 	.................... 12,541 	14,769 	12,358 

(1) At time of publication reports had not been received from 2 of 13 plants contacted. - Au mone 
de mettre sous presse, les declarations do 2 des 13 entreprises contactêes no nous Ctaient n 
parvenues. 

(2) Omitted to avoid disclosing individual company operations, included in totals. - Chiffres Onri 
pour garantir le secret des renseignements individuels; ces données sont toutefois comprises dans 
les totaux. 

P Preliminary figures. - Nombres préliminaires. 
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